



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Birk Nielsen ApS

Jens Kofods Gade 2, 4 th., 1268 København K

CVR-nr. 27 98 13 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2020.

Peter Birk Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Birk Nielsen ApS Jens Kofods Gade 2, 4 th. 1268 København K
	CVR-nr.: 27 98 13 99
	Stiftet: 1. august 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Birk Nielsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Associeret virksomhed	Ropenhagen A/S, Taastrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.287 t.kr. mod 6.865 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden og de virksomheder som selskabet har investeret i.

Coronavirus/COVID-19 har eller kan have en væsentlig påvirkning bl.a. som følge af de anbefalinger og påbud der gives fra politisk hold. På baggrund af den store usikkerhed Coronavirus/COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af Coronakrisen.

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab	-8.384	-5.094
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.736.160	7.262.688
Andre finansielle indtægter	563.884	60.062
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.165	-452.530
Resultat før skat	8.289.495	6.865.126
Skat af årets resultat	-2.332	0
Årets resultat	8.287.163	6.865.126
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.736.160	7.262.688
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	440.403	0
Disponeret fra overført resultat	0	-505.562
Disponeret i alt	8.287.163	6.865.126

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.392.663	11.939.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.392.663</u>	<u>11.939.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.392.663</u>	<u>11.939.250</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	11.495.792	0
Tilgodehavende selskabsskat	5.675	574
Andre tilgodehavender	834.849	901.339
Tilgodehavender i alt	<u>12.336.316</u>	<u>901.913</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.495.029	2.425.902
Værdipapirer i alt	<u>5.495.029</u>	<u>2.425.902</u>
Likvide beholdninger	36.707	1.814.487
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.868.052</u>	<u>5.142.302</u>
Aktiver i alt	<u>25.260.715</u>	<u>17.081.552</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.192.663	10.739.250
5 Overført resultat	18.824.451	6.101.301
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	<u>25.252.714</u>	<u>17.073.551</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.001	8.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.001	8.001
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.001</u>	<u>8.001</u>
Passiver i alt	<u>25.260.715</u>	<u>17.081.552</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.165	452.530		
	2.165	452.530		
2. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	1.200.000	1.200.000		
Kostpris 31. december	1.200.000	1.200.000		
Opskrivninger 1. januar	12.139.250	10.076.562		
Årets resultatandel før afskrivninger på goodwill	7.936.160	7.462.688		
Udbytte	-12.282.747	-5.400.000		
Opskrivninger 31. december	7.792.663	12.139.250		
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-1.400.000	-1.200.000		
Årets afskrivninger på goodwill	-200.000	-200.000		
Afskrivninger på goodwill 31. december	-1.600.000	-1.400.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.392.663	11.939.250		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Birk Nielsen ApS
		kr.	kr.	kr.
Ropenhagen A/S, Taastrup	40 %	17.481.666	14.149.037	0
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar			125.000	125.000
			125.000	125.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar			10.739.250	8.876.562
Resultatandel			7.736.160	7.262.688
Udloddet udbytte			-12.282.747	-5.400.000

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
	<u>6.192.663</u>	<u>10.739.250</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	6.101.301	1.206.863
Årets overførte overskud eller underskud	440.403	-505.562
Udbytte fra associeret virksomhed	<u>12.282.747</u>	<u>5.400.000</u>
	<u>18.824.451</u>	<u>6.101.301</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	108.000	2.500.000
Udloddet udbytte	-108.000	-2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
